
Сведения о претендентах, участвующих в конкурсе на замещение должности  
Ведущий научный сотрудник (0,5 ставки), Лаборатория исследования экономического роста,  

научная специальность 08.00.14 «Мировая экономика», 
на заседании Ученого совета Экономического факультета СПбГУ 

09.06.2016 
 Ф.И.О. Капусткин Вадим Игоревич 
Ученая степень Кандидат экономических наук 
Ученое звание Доцент 
Научно-педагогический стаж 27 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, Web of 
Science Core Collection или Scopus 

РИНЦ/ 9 

Индекс Хирша no РИНЦ, Web of Science Core 
Collection или Scopus РИНЦ/ 4 

Количество заявок, поданных за последние три 
года, с целью получения финансирования на 
выполнение научных исследований: 
- от российских научных фондов 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 
- из других внешних источников 1 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три 
года претендент участвовал в качестве 
руководителя(ответственного исполнителя), с 
указанием года заключения, срока, названия и 
объема финансирования каждого: 
- с российскими научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 
- с другими внешними организациями 0 
Опыт научного руководства и 
консультирования за последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров / специалистов 

5/7 

- число диссертаций магистерских / 
кандидатских / докторских 5/1/0 

- число выпускников аспирантуры 1 
Опыт учебно-методической работы за 
последние 3 года: - число разработанных и 
реализованных учебных курсов 

5 

- число учебников, учебных пособий, 
прошедших редакционно-издательскую 
обработку 

4 

Иная информация, предоставленная по 
инициативе претендента 

Участие за последние 3 года в 7 международных 
конференциях, в том числе выступление на 
пленарных заседаниях – 1, на круглом столе 
пленарного заседания – 2, на секциях – 4.  
Свободное владение английским языком для 
чтения литературы по специальности и ее 
использования в научной работе. 

Заключение квалификационной  кадровой 
комиссии Одобрить кандидатуру 

Результаты голосования  коллектива 
Лаборатории  исследования экономического 
роста СПбГУ  

Рекомендован, единогласно 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
доцента, Кафедра английского языка экономики и права (научные специальности 10.02.04 – 

Германские языки; 13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания) 
 

Ф.И.О. Никитина Анжелика Алексеевна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 24 года 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

РИНЦ -2 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

РИНЦ - 1 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов 1 
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
доцента, Кафедра английского языка экономики и права (научные специальности 10.02.04 – 

Германские языки; 13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания) 
 

Ф.И.О. Петрова Екатерина Евгеньевна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 26 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

РИНЦ -5 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

2 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности  
 доцента, Кафедра английского языка экономики и права(научные специальности 10.02.04 – 

Германские языки; 13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания) 
 

Ф.И.О. Рубцова Светлана Юрьевна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 37 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

РИНЦ - 7 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus РИНЦ - 1   

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов  
- из других внешних источников  
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов 2 
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии Кандидатура одобрена 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Ученого совета 
Филологического факультета СПбГУ Рекомендована единогласно 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности  
 доцента, Кафедра немецкого языка(научные специальности 10.02.04 – Германские языки; 

13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания) 
 

Ф.И.О. Артемьева Лариса Алексеевна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 35 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

РИНЦ - 3 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов  
- из других внешних источников  
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов 4 
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии  
Результаты голосования коллектива Кафедры немецкого 
языка СПбГУ  Рекомендована единогласно. 

Результаты голосования Ученого совета 
Филологического факультета СПбГУ Рекомендована единогласно 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старшего преподавателя, Кафедра английского языка экономики и права 

 
Ф.И.О. Чупцова Александра Валерьевна 
Ученая степень   
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 3 года 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских  

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку  

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Сдан международный экзамен 
TKTModule 1 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старшего преподавателя (0,75 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 

 
Ф.И.О. Журкина Наталья Михайловна 
Ученая степень   

Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 22 года 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 

 
Ф.И.О. Вревская Елена Витальевна 
Ученая степень   

Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 19 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, 
WebofScienceCoreCollection или Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года: 

 

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 

2 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

международный сертификат TKT Мodule 
2 (2012); повышение квалификации по 
программе «Лингводидактическая 
тестология в прикладном аспекте» 
(СПбГУ, 2014) 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Красовская Елена Александровна 
Ученая степень   

Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 15 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, 
WebofScienceCoreCollection или Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских  

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года: 

 

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 

 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Международные сертификаты TKT 
Module 1 (2012), IELTS (общий балл 
8.5); повышение квалификации по 
программе «Лингводидактическая 
тестология в прикладном аспекте» 
(СПбГУ, 2012, 2013) 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 
старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 

 
Ф.И.О. Рымкевич Татьяна Владиславовна 
Ученая степень   

Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 35 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, 
WebofScienceCoreCollection или Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года:  

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 

 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Международный сертификат TKT; 
повышение квалификации по программе 
«Лингводидактическая тестология в 
прикладном аспекте» (СПбГУ) 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старшего преподавателя (0,25 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Винникова Татьяна Александровна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 11 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

РИНЦ - 10 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

РИНЦ - 6 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских  

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента  

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старшего преподавателя (0,25 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Элконина Людмила Михайловна 
Ученая степень   
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 41 год 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов 2 
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

1 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

старшего преподавателя (0,25 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Сузи Юлия Эвертовна 
Ученая степень   
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 25 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

ассистента (0,75 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Кавалерчик Мария Николаевна 
Ученая степень   
Ученое звание  
Научно-педагогический стаж 9 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, WebofScienceCoreCollection или 
Scopus 

 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских 

 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  
-число разработанных и реализованных учебных курсов  
-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности 

ассистента (0,5 ст.), Кафедра английского языка экономики и права 
 

Ф.И.О. Рейнхардт Ирина Андреевна 
Ученая степень  Кандидат филологических наук 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 22 года 
Количество публикаций за последние 3 года в 
изданиях, индексируемых РИНЦ, 
WebofScienceCoreCollection или Scopus 

РИНЦ - 3 

ИндексХиршапоРИНЦ, Web of Science Core Collection 
или Scopus 

РИНЦ - 1 

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение 
научных исследований: 
- от российских научных фондов 

 

- от зарубежных научных фондов - 
- из других внешних источников - 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года 
претендент участвовал в качестве руководителя 
(ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования 
каждого: 
- с российскими научными фондами 

 

- с зарубежными научными фондами  
- с другими внешними организациями  
Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров/специалистов 

 

- число диссертаций 
магистерских/кандидатских/докторских  

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 
3года: 

 

-число разработанных и реализованных учебных 
курсов 

 

-число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 

 

Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

повышение квалификации по программе 
«Лингводидактическая тестология в 
прикладном аспекте» (СПбГУ, 2011, 
2012, 2014) 

Заключение Кадровой квалификационной комиссии одобрить кандидатуру 
Результаты голосования коллектива Кафедры 
английского языка экономики и права СПбГУ Рекомендована единогласно. 

 

 


